[image: 91_bi]Башкортостан Республикаһы
Балтас районы муниципаль
районының Яланғас ауылы төп дөйөм белем биреү мәктәбе муниципаль бюджет дөйөм белем биреү учреждениеһы
(ТДББМ МБДББУ Яланғас ауылы)

	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение основная общеобразовательная школа
д. Ялангачево муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан
(МОБУ ООШ д. Ялангачево)

БОЙОРОҚ                                                                                             ПРИКАЗ
“11” сентябрь 2017 й.                                 №                          “11” сентября 2017 г.
Об организации и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

	В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013г. №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (в ред. Приказа Минобрнауки России от 17.03.2015г. №249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа Минобрнауки России от 17.12.2015г. №1488 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников»),  на основании приказа Министерства образования Республики Башкортостан от 15.09.2017г. № 1070 и приказа МКУ «Отдела образования муниципального района  Балтачевский район Республики Башкортостан      п р и к а з ы в а ю:
1.Провести в школе в 2017-2018 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по следующим предметам: русский язык, литература, родной язык и литература, английский язык, математика, информатика и ИКТ, физика, химия, экология, биология, история, география, физическая культура, технология, экономика, право, обществознание, искусство (мировая художественная культура), основы безопасной жизнедеятельности (далее - ОБЖ).
 2.Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Олимпиады в 2017-2018 учебном году согласно приложению № 1.
3.Заместителю директора по УВР Саликаевой Э.Р. обеспечить проведение  школьного этапа олимпиад в сентябре - октябре 2017 года в полном соответствии с перечнем п.1 настоящего приказа.
4.Утвердить составы муниципальных предметно-методических комиссий согласно приложению № 3.
5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР  Саликаевой Э.Р.
[bookmark: _GoBack]Директор                                                            М.С.Ахметханова

image1.png